

N. PAN, ozdobić raczył, Jenerała Piechoty *Berga*, Jenerała-Adjutanta J. C. K. *MOŚCI*, szpadą złotą brylantami wysadzaną, z napisem: *Za kampanję węgierską w roku 1849.*

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, mianowani zostali Kawalerami Orderu Śgo *WŁODZIMIERZA* 4ej kl. z kokardą, w liczbie innych: Pułkownik gwardji *Gersztenzweig*, Fligel-Adjutant J. C. K. *MOŚCI*; Pułkownik *Danzas*, zostający do szczególnych zleceń przy Naczelniku Sztabu Gł: armji czynnej, i Podpułkownik *Trompowski*, Adjutant Jene-Adjutanta Hr. *Rüdiger*a.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo *WŁODZIMIERZA* 3ej kl., Pułkownika Hr. *von der Osten-Sacken*, Starszego Adjutanta Gł: sztabu armji, i Hofrata *Elmeyer*a w Krakowie.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo *WŁODZIMIERZA* 3ej kl., Radcę Stanu *Dra Medyc: Rosseta*, Starszego Lekarza kwatery Gł: armji czyn., i Radcę Koleg: *Skrypczyńskiego* Sztabu-Dra 3go korpusu piechoty; a Kawalerami tegoż Orderu kl: 4ej, Radcę Stanu *Dra med: Zagórowskiego*, Głównego *Dra Szpitala* ruchomego przy Gł: kwatery armji cz.; Radcę Koleg: *Dra Med: Bogulobowa*, Gł: Chirurga armji cz.; oraz Radcę Dworu *Gerschelmana*, Ordynatora szpitala wojskowego w Nowogeorgiewsku.

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, N. PAN, ozdobić raczył złotemi szpadami z napisem *za waleczność*: Podpułkownika arty: *Woronowa*, zostającego do szczególnych zleceń przy Naczelniku arty: armji czynnej; oraz Poruczników: *Fijałkowskiego* Starszego Adjutanta Sztabu 9ej dywizji piechoty, i *c. Behra*, Adjutanta Jenerała-Adjutanta *Paniutina*.

N. PAN, w liczbie innych, objawić raczył Monarsze zadowolenie, Majorowi jazdy *Jedlińskiemu*, za odznaczenie się w bitwach przeciw Góralom (Kaukazkim).

Major *Sorokin* *Sity*, z pułku *Rewelskiego* piechoty, przeznaczony został na Majora Placu twierdzy *Zamościa*, w miejsce Podpułkownika *Saperów Suchaczewa*.

Były Podporucznik pułku *Ukraińskiego* strzelców, *Rebzyński*, przyjęty został na powrót do służby wojskowej, i umieszczony w komendzie *Miechowskiej* Inwalidów.

W Okręgu Nauko: Warsz: mianowani: p. o. Młodszeo Nauczyciela Instytutu Szlachec: w Warsz.: *Wilh: Fecht*, p. o. Członka Komitetu Exam: w Warsz: do języka Łacińskiego i Grec:; p. o. Młodszeo Nauczyciela Gimn: Gub: w Warsz.: *Ant: Wróblewski*, p. o. Członka Komitetu Exam: w Warsz: do Hist: Pow: i Jeog:; p. o. Naczelnego Prokuratora Ogól: *Zebr: W. D. R. S.* były Prof: Warsz:

Kursów Pedago: *Radca Stanu Mik: Pawliszczew*, p. o. Członka Komitetu Exam: w Warsz: do Historji Rossyjs: i Jeografji; były Profesor Kursów Pedago: w Warsz.: *Ant: Waga*, p. o. Członka Komitetu Exam: w Warsz: do Nauk Przyrodzo:; były Profesor Kursów Pedago: w Warsz.: *Asesor Koleg: August Frąckiewicz*, p. o. Członka Komitetu Exam: w Warsz: do Nauk Matemat:; Członek Rady Wychowania Publ: i Dyrektor byłych Kursów Pedago: w Warsz.: *Leop: Sumiński*, p. o. Prezydującego w Komitecie Exam:; który zarządza razem Zakładami Nauko: prywatnemi w Warsz.: *Starszy Urzędnik Kancel: w Zarządzie Okr: Nauko: Warsz.: Hilary Keszycycki*, p. o. *Pomocnika Sekretarza w Komitecie Exam: w Warsz.: Rzeczywisci Studenci Uniwers: Cesars: w Peters.: Jan Fijałkowski*, p. o. *Nauczyciela Nadetato: Nauk Przyrodz: i Matematyki w Szkole Wyższej Realnej w Kielcach*, i *Józef Puternicki*, p. o. *Nauczyciela Młodszeo Arytmetyki i Jeometrii w Gimnazjum w Siedlcach*; *pek: obo: Młodszeo Nauczyciela Gimnaz: Guber: w Suwałkach*, *Ant: Viweger*, p. o. *Starszeo Nauczyciela języka Łacińskiego i Grec: w temże Gimnazjum*; *pek: o. Młodszeo Nauczyciela w Gimn: w Siedlcach*, *Stan: Pragłowski*, p. o. *Starszeo Nauczyciela języka Łacińskiego i Greckiego w temże Gimnazjum*; p. o. *Młodszeo Nauczyciela Gimnazjum Gub: w Lublinie*, *Felix Kirkor*, p. o. *Starszeo Nauczyciela Literatury Polskiej w temże Gimnazjum*; p. o. *Młodszeo Nauczyciela Gim: Gub: w Suwałkach*, *Grzegorz Wojsław*, p. o. *Inspektora w Gim: Gubernjal: w Radomiu*; p. o. *Nauczyciela Szkoły Powiatow: w Rawie*, *Ant: Stabrowski*, p. o. *Inspektora Szkoły Powiatowej w Sandomierzu*; p. o. *Sekretarza w Gim: Gub: w Warsz.: Jakób Okniński*, p. o. *Młodszeo Pomocnika Naczelnika Stofu w Zarządzie Okręgu Naukow: Warsz.: Urzędnik Kancelaryjny tegoż Zarządu*, *Jakób-August Bielski*, p. o. *Sekretarza Gim: Gub: w Warszawie*.

JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ OJCIEC Śty Pjus IXty, mianować raczył Komandorem Wielkiego Krzyża Orderu Śgo *SYLWESTRA*, Xcia *Eugenjusza de Ligne*, *Granda Hiszpańskiego* Iej klasy, *Zięcia JO. Xcia Henryka Lubozińskiego* Ordynata *Przeworskiego*. *Xzę de Ligne* jest *Ambasadorem Króla Jmci Belgickiego*, przy JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI.

*Xiążę di Petruzzo*, *Ambasador Neapolitański* przy *dworze Cesarsko-Rossyjskim*, *przejeżdża przez Warszawę z Neapolu*.

*JW. Marja Kalerdzi*, w tych dniach powróciła do *Warszawy z Wilna*:

*Paweł Misiewicz*, *Asesor Koleg: Urzędnik Biura Naczelnika Inżynierów czynnej Armji*, Członek *Archi-Konfraternji Literackiej*, *ozdobiony Znakiem nieskazitelnej służby za lat XV*, *onegdaj zszedł z tego świata*. *W smut-*

ku pogrążona Zona wraz z 6ciorgiem nieletnich Dzieci, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok Jego w dniu dzisiejszym o godzinie w pół do 3ciej po połud., z domu Nro 1852 lit: B, przy ulicy Zakroczymskiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Warszawskie Tow: Dobroczyńności, zaprosiło do grona Opiekunek Zakładu Sierot i Sal ochron, WW. Benigne *Sawidzką* i Emilję *Tomaszewską*.

Instytut Moralnie zanieg: dzieci, pomieszczony czasowo na folwarku w *Mokotowie*, przeniesiony został w tych dniach do dawnego swego lokalu w gmachu na *Ordynackiem*, pod Nr 2874 exystującym.

P. Apolonja *Dziankowska*, utrzymująca szkołę elementarną prywatną płci żeńskiej, przy ulicy Chłodnej, z powodu wejścia w związku małżeńskie, utrzymywać będzie nadal też szkołę, pod nazwiskiem Apolonji *Groszkowskiej*.

Wyszły na rok 1850 Kalendarze: *Biurowy*, *Tualetowy* i *Pugilaresowy*. Kalendarze te znane są z ozdobnego druku i gładkiej oprawy; sprzedają się we wszystkich Księgarniach, Składach papieru, oraz w Drukarni Bnsku.

Miesiąc *Wrzesień* który u nas zwykle bywa pogodny, ciepły i suchy, w r. b. był przeciwnie chłodny, wilgotny, i w pogodzie zmienny. W połowie miesiąca, liście na drzewach żółknąć zaczęły, a z niektórych w końcu miesiąca już opadły. Największe ciepło było d. 12 po południu, 22 stop: W ciągu miesiąca było dni pogodnych 6, na pół-pogodnych 14, pochmurnych 10. W tych, dni deszczu 10, mgły 4, błyskawic i grzmotów 1.

W roku przyszłym niebędzie wcale zaćmień Xieżyca; przypadające zaś w nim dwa zaćmienia *Słońca*, z których jedno obrączkowe, a drugie całkowite, nie będą widzialne w *Warszawie*.

Nakładem Księgarni B. *Lessmana*, wyjdzie w przekładzie polskim dzieło, p. t. *Zasady Historji Powszechnej*, przez D. Lewi *Alvarez*.

Nowością w ubiorach Dam są kapelusze albo kapotki z tafty czarnej, przyozdobione wstążkami różnobarwnymi z frendzlą kolorową, i podszyte materją różową lub białą; woal zwany *Chantily*, powinien zdobić taki kapelusz.

Mało nas obchodzi czy będzie lub nie, pogoda, dla korzystania z zabawy, jaką nam dziś przygotowano. Wygodne bowiem *dorożki* nasze, dostawia nas wszędzie, a PP. *Rajozak* i *Kurzatkowski*, ponastrajali i *trąbki* i *skrzypce* dla naszej uciechy. Pierwszy z nich da nam się słyszeć o godz: 3 z południa w ozdobnym Salonie P. *Ohma*, gdzie wykonywać będzie rozmaite z najpiękniejszych dzieł ustępy; drugi również od godz: 3ej, na *Wiejskiej kawie*; a oprócz tego i P. *Dominik* zaopairzył na dziś *Ogród wiejski*, w dobraną wyborową orkiestrę.

Wiemy to z dawnej piosnki że:

Nawet i Cyprysy  
Mają swe kaprysy:

i nie dziwnego, bo Cyprysy to są drzewa dystyngowane, żyjące w dobrym tonie roślinnej wegetacji: wolno więc im miewać swoje *widzi mi się*, ale żeby pospolite i skromne *Jablonki* miały także jakieś fantazje, o tem pewno jeszcze nie słyszano. A jednakże tak jest w istocie; nadeszło bowiem do Redakcji Kurjera taką *Jablonkę*, której dwa odległe od siebie ramiona, czy to skutkiem jakiegoś przywiązania, czy też grymasu, połączyły się z sobą na zawsze w poprzek wyrastającą gałęzią. Nie musiało być jednakże harmonji w tym związku, bo wkrótce po zawarciu onego, obie gałęzie uschły a ich pątki przedstawiają teraz dwu-zębne widły, istny obraz złe dobraneo małżeństwa. Właściciel tego exemplarza poświęcił go na cel dobroczynny, to jest aby łaskawi amatorowie osobliwości, raczyli przy oglądaniu onej, cokolwiek złożyć dla Kaleki w domu *Eler-ta*, a dziś *Karola Mojcho*. Pierwszy z ciekawych, oglądając tę osobliwość, i znajdując ją zasługującą na zwrócenie uwagi amatorów ogrodnictwa, złożył dla tegoż Kaleki zł. 2.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera zł. 10, dla Tow: Warszaws: Dobr:, z powodu wyzdrowienia ukochanej Osoby.

W depozycie Redakcji Kurjera Warsz.: znajduje się kwota rsr. 25 kop. 6 dla domu Starców w *Górze Kat-warwi*. Uprasza się Radę Szczegółową tego zakładu, o podniesienie tej kwoty z Redakcji, przez upoważnioną osobę, za jednocześnie nadesłać się mającym kwitem sznurowym.

*Almanach de Gotha* na r. 1850, sprzedaje się w Księgarniach: S. H. *Merzbacha* przy ul: Miodowej Nro 486, i *Natansona* przy ulicy Krak:Przedm., po zł. 8.

*Bank Polski*, ogłosił drukiem: *Wykaz Numerów Serji Obligacji cząstkowych*, w d. 3 b. m. wylosowanych. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Wielekroć w piśmie naszym wspominaliśmy o wybornych obiciach PP. *Br: Moes* i *Sukces: Rahna* i *Vettera*, tak tani rodzaj pokrycia stanowiących, że z nich najtańsze sztuki nie więcej nad 40 gr: kosztują. Przed stu laty używano także w *Warszawie* obić papierowych; ale z tych najtańsze, kosztowały po złotemu łokieć, to jest około 12 razy tyle, co dziś sztuka najtańszego takiego obicia. Używanie obić papierowych, od lat kilkunastu u nas bardzo już upowszechnione, w początkach wieku zeszłego, także było tak zagęszczone, iż wówczas nie tylko pokoje pańskie, ale szlacheckie, plebańskie i mieszczkańskie, oklejano obiciem.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Kom: *Dwaj Bracia*, Pan *Żółkowski*; po Balcie *Dwaj Złodzieje*, Pani *Turczynowicz* 3-kroć, Pani *Wilucka*, Panny: *Damse* i *Paulina Straus*, oraz Pan *Tarnowski*.

Na ostatnich targach *Warszawskich i Pragskich* płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs. 2 k. 24, pszenicy rs. 3 k. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, jęczmienia rs. 2 k. 7, owsa rs. 1 k. 55, siana furę jedno-konną od rs. 3 do rs. 4 k. 90, siana furę paro-konną od rs. 4 k. 20 do rs. 6 k. 20, słomy furę zwyczajną od rs. 1 k. 20 do rs. 2 k. 10, kartofli korzec kop. 90, okowity garniec kop. 83, Szumówki garniec kop. 50.

W dniu 28 z. m., odbył się w mieście *Szczebrzeszynie* Gub: Lubelskiej, w gronie licznie zgromadzonych Rodzin Nowożeńców, obrzęd zaślubin W. Tadeusza *Wieniawskiego*, Lekarza pierwszej klasy, Naczelnego Lekarza Ordynacji *Zamojskiej*, z W. Panną *Apolonją Faleńską*, Córka ś. p. *Józefa Faleńskiego*, Sędziego Najwyższej Instancji Król: Pol.: Przy uczcie weselnej, przełożeni Kahału i mieszczaństwa *Szczebrzeszyńskiego*, przysli ofiarować Nowożeńcowi, w dowód wdzięczności za ciągłe bezinteresowne starania, a zwłaszcza trudy poniesione w czasie trwania przeszłorocznej cholery, pierścien brylantowy z napisem: »D. 28 Października 1849 r. Wdzięczni *Szczebrzeszanie*»; oraz na piśmie życzenia, z których ostatnią przytaczamy strofę:

Twoja to praca, i Twe dla nas chęci,  
Co tak szlachetnie biednym życie słodzą,  
Wyrłyte wiecznie są w naszej pamięci;  
Niebła Ci za to stokrotnie nagrodzą.

R. S. P. R. J. M.

Czytamy w sprawozdaniu za r. b. Cesarskiej Akademii sztuk pięknych, iż w liczbie innych, na kursa teorii budownictwa, wykładane przez Profesora *Żelaziewicza*, uczęszczało uczniów w kursie starszym 35, a młodszym 51. Wykonane zaś przez tegoż Profesora prace w ciągu r. b., są następujące: Projekt i anszlag Kaplicy na 500 osób dla *Alexandrowskiego* zakładu mechanicznego, który to projekt zyskał zatwierdzenie N. PANA; różne zabudowania na stacji *Petersburgskiej* dla kolei żelaznej *Petersburgsko-Moskiewskiej*, z poruczeniem ogólnego zarządu nad niektórymi tamże robotami; Wzniesienie zabudowania dla Admiralicji; i dalszy ciąg budowy *Instytutu Pawłowskiego*, dla którego przygotował projekt do budowy Cerkwi; nakoniec projekt pałazu, mającego się urządzić w *Moskowie*, pomiędzy mostem *Kuźnieckim* i ulicą *Sofiejską*. Imiona Akademików: *Wiszniowieckiego*, *Moldawskiego* i *Loganowskiego*, są także prócz innych, zaszczytnie w temże sprawozdaniu, pod względem prac, jakim się poświęcali, wspomniane.

Z *Petersburga*. — W ciągu r. b. przybyło do portu *Archangelu* (na morzu Białem) 514 okrętów, a wypłynęło 518. W d. 5/17 z. m. *Dziżina* w tym porcie chwilowo pokryła się lodem. — W Gubernji *Tulskiej* ukażała się zaraza na kartofle.

Jednym z znaczniejszych zabudowań, wzniesionych w m. *Kazaniu*, od czasu wybuchłego tamże w r. 1842, pożaru, jest Teatr, odznaczający się wszelkimi wygo-

dami, oraz gustem i pięknoscia. Dla okazania wdzięczności Osobom kierującym tą budową, podane zostały do wiadomości ich imiona, jako to: P. W. *Dołęga-Grabowski*, *Bezsonow* i *Zywokini*.

*Anglja. Londyn 3go Listop.* — W zeszły Czwartek w *Manchester* odbyło się wielkie zgromadzenie przyjaciół pokoju z 6 do 7000 ludzi; pomiędzy obecnymi znajdowało się kilku znakomitszych Francuzów, jak PP. *Say*, *Bastiat*, *Garnier*. — Pomiedzy podróżnemi z *Kanady*, przybyła Pani *Paterson*, pierwsza małżonka *Hieronima Bonaparte*, z którą się rozwiódł na rozkaz brata swego.

*Austrja. Wiedeń 6go Listop.* — Na zasadzie wydanego tu patentu, zaprowadzającego nową organizację sądową w *Węgrzech*, dawne sądowe instrukcje *Węgier* zostają zniesione; Sędziowie mianowani są przez rząd, i nie ulegają dymisji ministerjalnej; wszystko to na mocy ustawy z 4go Marca, na wzór i podobieństwo organizacji sądowej w innych prowincjach. Sądów przysięgłych nie zaprowadzają. — Armję kompletują tu z wielką energją, już to przez nowy pobór, już przez wcielanie w jej szeregi b. powstańców *węgierskich*; co dzień z stolicy na prowincje wysyłają 4 lub 5 transportów rekrutów po 200 do 400 ludzi. — Zaraz po rozstrzygnięciu kwestji, czy *serbskie* województwo ma zostać osobną prowincją, *Ban Jellachich* uda się z tąd do *Agram* jako Gubernator cywilny w *Kroacji* i pograniczu wojskowem, oraz Komendant 5go korpusu. — Uniwersytet *słowiański* ma być założonym w *Agram*; na ten cel zebrano już z składek prywatnych 1 milion ztr. — Małżonka rozstrzelanego Hr: *L. Bathyanji*, przejeżdżała tędy z dziećmi, i udaje się do *Landau*. — Projekt do prawa o gwardji narodo:, podobno złożono *ad acta*. — W *Preszburgu* w dniu 3cim b. m. spalono za znaczną summę banknotów *kossutowskich*. — Wątpią tu, by konwencja zawarta pomiędzy *Prusami* i *Austrją* o nową władzę centralną niemiecką, przysłała do skutku; *Feldm: Por: Schönkals* i *Baron Kübek*, nie myślą jeszcze o wyjeździe do *Frankfortu*. — Z *Węgier* donoszą, że szlachta po większej części oddala się na wieś, nie chcąc mieć żadnego udziału w reorganizacji. — W zeszłą Sobotę, Poseł angielski dawał objad, na którym znajdowali się wszyscy Ministrowie, wyjąwszy *Xiecia Schwarzenberg*; ten bowiem bawił w *Schoenbrunn*.

*Francja. Paryż 4 Listopada.* — Umysły uspakaają się tu coraz bardziej, i wszędzie górę bierze przekonanie, że z nowym biegiem rzeczy, nadanym przez Prezydenta, nie będzie gorzej jak z dawnym. Wyjąwszy zapaleńszych *legitymistów*, większość nie myśli stawiać opozycji nowemu gabinetowi, chcą czekać na czynny, a to potrwać musi jeszcze dni kilka. Prezydent tak nieodwołalnie postanowił zmienić gabinet, że gdy dawni Ministrowie byli jeszcze u niego zgromadzeni, nowi czekali już na wyższym piętrze w *Elisée*. Nowy gabinet podobno ma zaprowadzić liczne zmiany w oso-

bach administrację składających; znaczną liczbę Prefektów powołano telegrafem do Paryża. — *Assemblée* mówi o nocie trzech wielkich mocarstw, żądającej, by *Szwajcarja* przywróciła dawną ustawę i władzę Króla pruskiego w *Nefzatelu*. Poseł szwajcarski z tego powodu często konferuje z Ministrem spraw zagra; postanowiono jednak czekać do przyszłych ogólnych wyborów *Szwajcarji*, które nastąpić mają 20 b. m., a na których konserwatyści nawet w *Genewie*, spodziewają się zwycięstwa. — Na wczorajszym posiedzeniu klubu rady stanu PP. *Molé* i *Faucher* dowodzili, że należy poprzestać na zadosć-uczynieniu danem większości w programie ministerjalnym; P. *Berryer* był zupełnie przeciwnego zdania. — Przedonędajsze posiedzenie sądu najwyższego w *Wersalu*, nie przedstawiało żadnego interesu; świadkowie powołani przez obwinionych, dowodzili, że wszystkie punkta aktu oskarżenia, są mylne. — Aresztowano tutaj wielu oficerów pułku linowego, ponieważ ci po bankiecie danym na cześć kolegów, wyszli na ulicę z okrzykiem: Niech żyje *Henryk V*, precz z Prezydentem, Niech żyje Król! i t. d.; lud zebrany odpowiadał okrzykiem: Niech żyje Rzplita! Śledztwo się prowadzi.

*Hiszpanja*. — W d. 30 z. m. w *Madrycie* Jenerał *Narvaez* otworzył posiedzenia kortezów; Pan *Mayans* został kandydatem rządu na Prezydenturę izby, i bez wątpienia będzie wybranym; P. *Mon* tej kandydatury nie przyjął.

*Niemcy*. — W *Baden* arystokratyczne stronnictwo pracuje nad tem, by W. Xę abdykował, a kraj pozwolił rozdzielić pomiędzy *Prussy*, *Austrję* i *Bawarję*. — W *Monachjum* izba deputowanych zajmuje się kwestją niemiecką. — W *Dreźnie* deputowani na sejm powoli się zjeżdżają. — W *Szleswigu* na zebraniach wotują adres o rozpoczęciu wojny, ponieważ z układów o pokój dziś prowadzonych, nie dobrego dla kraju spodziewać się nie mogą. — W *Berlinie*, izby wolnym krokiem postępują w przegładaniu ustawy; posiedzenia mało zajmują Publiczność. — W *Stralsundzie* pracują ciągle nad tamecznym portem wojennym, który jednak nie rychło gotów będzie. — Wkrótce ma być ogłoszonem prawo wyborcze do sejmku niemieckiego w *Erfurcie*; teraz Ministrowie zajmują się jego rozbiorem.

*Włochy*. — Pół-urzędowy Rzymski *Observator* z 30 z. m. donosi, że PAPIEŻ opuścił *Portici*, i uda się teraz do *Benewentu*. Sąd wojenny skazał na więzienie od 1 do 6 miesięcy, 14 osób, za ukrywanie broni; pomiędzy skazanymi, znajduje się tylko 3ch Rzymian. — Rząd grecki wydał okólnik do Konsulów, by nie wydawali wychodźcom paszportów do *Grecji*; większa część wychodźców z *Grecji* udaje się do *Azji* mniejszej, *Alexandriji* i *Belgji*.

*Rozmaitości*. — Około 11go z. m. odkryto w okolicy węgierskiego Hradyszu i Kunowic, interesujący arche-

ologiczny zabytek. Jakiś włościanin z wioski *Dörfel*, wyszukując na tym gruncie zdadne do budowy kamienie, natrafił na dość obszerne obmurowanie, a wewnątrz znalazł grobowiec 6 stóp długości a 3 szerokości mający, i zbudowany z nieociosanych kamieni, połączonych z sobą rodzajem cementowego wapna. Ani wewnątrz, ani też w środku, nie znaleziono żadnych napisów lub znaków. Otwór grobowca długi stóp 4, a szeroki jedną stopę, zawarty był tak szczelnie, że aż potłukszy płytę szluzową, można się było doń dostać. Kości leżały ku wschodowi, a czaszka na wierzchu, zęby utrzymały się dobrze. Naczynie gliniane nieco uszkodzone, wysokie na 8 do 9 cali, a 6 objętości, z wypalanej na czerwono gliny garncarskiej. W niem, znajdowała się mała kosteczka, wyobrażająca zapewne wizerunek bożka »Skrytka,« którego jako symbol długowiecznego życia, chowano u Słowian wraz z umarłym do grobu. Naczynie to gliniane znajduje się w ręku badacza P. *Wojciecha Wodliczki* w Hradyszu, kamienie zaś dostały się właścicielowi gruntu. — *Gale*, areonauta (baloniarz) angielski, ofiaruje swoje usługi, w celu wynalezienia *Sir Franklina* (zaginionego w morzach lodowatych). Podług oświadczenia P. *Gale*, z wysokości 2ch mil fr: w powietrzu, można obejmować okiem widnokrag 1200 mil fr: Widzący balon w powietrzu członkowie wyprawy *Franklina*, pewno robić będą znaki, aby zwrócić uwagę kierującego nim areonauty. — W *Angliji* wynaleziono machinę do robienia *sucharów*; machina ta roczynia i upieka 2600 sztuk takowych na godzinę. — W południowej Francji, próby uprawy *ryżu* powiodły się pomyślnie; oprócz użyteczności ziarna, słoma ryżowa jest wyborną paszą dla koni. — Pomiędzy innemi uroczystościami w Angliji, jest także i trzydniowa rozrywka od d. 1go do 3go Maja, pod nazwą *Święta Kominiarshiego*. Początek zaś jej sięga bardzo bogatej rodziny angielskiej, skradziony został niegdyś przez włóczących się tamże Cyganów, syn właściciela tej rozległej majetności, i prowadząc z Cyganami życie tułaczce, przepędził w ich gronie blisko lat 12, trudniąc się najczęściej wycieraniem kominów, do czego wiele okazywał zręczności. Po upływie tego czasu, wycierając kominy w pałacu, w Hrabstwie wyżej wspomnianym, i spuściwszy się kominem do wnętrza, stanął zdumiony rozpatrując się po bogatych komnatach, i jakby szukając pamięcią wspomnień. Zdziwieni właściciele, otoczyli niebawem kilkunastoletniego kominiarczyka, w którym też niebawem syna swego poznali. Radość więc ojca, była nie do opisania, a na pamiątkę dnia tego, w którym tak droga strata została mu wróconą, ustanowioną została w Hrabstwie trzydniowa uroczystość, która też z czasem po całej rozeszła się Angliji. Obchód ten, znany jest także pod nazwą *Dżok*, zapewne od imienia znalezionej syna.

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bentkowski Felix Oby: z Promay nr 1254; Cieśliński Walen: Oby: z Rękawczyna nr 584; Chałański Jene: Major z Nowogeorg; Godefroi Karol Ob: z Zaborowa nr 570; X. Gąsiorowski Józ: Pleban z Olkuska nr 584; Hasfeldt Salomon Handlarz z Wiednia nr 1809; Janicki Lud: Dok: z Berlina nr 2690; Hr. Jeziński Woldemar Poruczk: z Gorława nr 634; Karniewski Wawrz: Ob: z Tłucznic nr 237; Rarowski Razim: Oby: z Bogdanczewa nr 584; Krasiuska Dorota Hr: z Ulecia; Rreimpton Anna Oby: z Londynu nr 632; Longo Józ: Kurjer Gabinety Neapolitański; z Neapolu, nr 613; Mokronowski Alex: Oby: z Chlewni nr 1303; Nurzyński Józef Naczek: Pocz: z Siedlec nr 584; Podowski Ign: Ob: z Puśnik nr 1337; Plater Zyberg Hr: z Częstochowy nr 405; Pik Samuel Mechanik z Londynu nr 632; Sokółow Dokt: z Węgier nr 2682; Szygryn Marja Żona Majora z Rygi nr 634; Szubert Alex: Ob: z Potrzaskowic nr 1329; Sawaczyński Alex: Podpułk: z Pułtusza nr 509; Vignolles Kar: Inżyn: z Rijowa nr 1825.

## DONIESIENIA.

**PĄCZKI** po gr. 3, wysmażane będą codziennie od godz: 3 po południu do 10 wieczorem, w mieszkaniu pod Nr 113, ulica Piwna pod Dzwoniacz XX. Augustjanów. Pączki te, znane są ze swego smaku wyborowego, co świadczy liczne odwiedzanie Warszawian od lat tyłu. Właściciel wszelkich starań doloży, aby Pączki tak do brzo zaopiujowane, i w tym roku odznaczały się świeżością i smakiem, na które Szan: Amatorów zaprasza.— Marcin i Rozalja z Cwiokłów, Zejler.

**Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.** Podaje do wiadomości, że dnia 15/27 Listopada r. b. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji licytacja głośnia, na dostawę **MATERJAŁÓW** chemicznych, i innych drobnych przedmiotów, stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium fisci do licytacji, naznacza się kwota rubli 128 kop. 41<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, a kaucja rubli 13 wynosi.— P. o. Dyrektora, B. Kółkowski. Sekretarz, Ginet.

Dnia 5/17 Listopada r. b. o godz: 10 z rana, w Tryb: tutejszym, nastąpi ostateczna sprzedaż w drodze działo-w, pomiędzy SŠrami Lapierre, **DOMU** murywanego Nr 1056 przy ulicy Grzybowskiej położonego. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 4536 kop. 58<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Warunki przejrzeć można w Kancelarji W. Jerzmanowskiego Pisarza Tryb:, i u Skibińskiego Patrona pod Nr 655, na Lesznie mieszkającego.

Wczoraj zgubiono **PUGILARES** sałjanowy, zawierający Rsr. 70, w bankocetlach 10cio-rolubowych, 7 rubli papierkami, rozmaite Notatki, i List adresowany do Pani Adelstejn w Szumsku. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1358 b, przy ulicy Wareckiej, do poszkodowanej, za nagrodą Zł. 50. Stróż doprowadzi.

Pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej, w dziedzińcu, jest **KOCZ** poezworny, Landarowy, z nakryciem i oknami, na stojących resorach, na urząd budowany, mało używany, moenry i lekkie, za pomierną cenę do sprzedania;—oraz przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1051, są **SANKI** mahoniowe, obszerne, i dwie pary SZORÓW, do zbycia.

Nadzorca Spławów przy Dyrekcji Ubezpieczeń.— Stosownie do polecenia Dyr: Ubezpieczeń z d. 27 Październi: (8 Listopada) r. b., podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 31 Paźdz: (12 Listopada) r. b. o godz: 12 w południe, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację z Spichrza na Solcu, naprzeciw Kościoła XX. Trynitarzy, **PSZENIC** mokrzej, która została uratowaną z Gabyry uszkodzonej.— Dziecielski.

**DOWÓD** na Rsr. 350, złożonych do Banku Polskiego za Nrem 13,003 na procent, a własnością Andrzeja Alexiejewa będących, zagubionym został w Rakowie. Prawny właściciel uprasza najuprzejmiej, aby Znalazca raczył wspomniany Bilet odesłać do Banku Polskiego, uprzedzając, że nikomu tenże Bilet korzyści przynieśćby nie mógł, ponieważ ostrzeżenie już zrobiono.

W pośrodku miasta, w otwartem powietrzu, na dole, są dwa **POKOJE** i Przedpokój, do wynajęcia z meblami, każdego czasu, miesięcznie lub kwartalnie, za opłatą z góry. Wiadomość w Rantorze Informacyjnym P. Raczanowskiego przy ulicy Krakow: Przedm: Nr 415.

Na osadzie po Wiśniewskich, w Nowej Wsi, przy ulicy Marszałkowskiej, jest do zbycia **WŁOSZCZYNA** w pięknym gatunku, za tak mierną cenę, że każdy z Szanownych kupujących to przyzna.— Tamże jest **MIESZKANIE** do wynajęcia każdego czasu.

Młodzieniec ndający się przez Bobrujsk do **MOSKWI**, życzyłby mieć Towarzysza podróży, na wspólny koszt. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 1578 przy ulicy Brackiej.

Żadana jest **SUMMA** 100,000 zł., na Dobra ziemskie, o mil 4 od Warsz., których wartość jest 800,000 zł.— Summy 40,000, 20,000, 18,000 i 7,500, są do ulokowania każdej chwili na Dobra ziemsk.:— Summy zaś 30,000, i 16,000, są także do ulokowania li tylko na Domy.— Dobra 5 mil od Warsz., rozległości włók 64 n. p., w liezbie tej lasu włók 34, w gruntach dobrych, budowle dobre, oraz z wszelkimi dogodnościami, są do sprzedania każdego czasu pod korzystnymi warunkami.— Dobra o mil 13 od Warszawy, a jedna i poł nieli od Kolei żelaznej położone, w samej pszennej ziemi, rozlegle włók 32 nowop.; są także do sprzedania każdego czasu z dogodnymi warunkami.— Dom murywany przy jednej z ulic przyacypalnych położony, czyniący dochodu 10,000 zł., jest do sprzedania z korzyścią dla kupującego.— Pałacyk masyw muryw; z wielkim ogrodem i placem do murywania, jest do sprzedania za szacunek 56,000 zł.— Dom muryw; z ogrodem, czyniący dochodu netto 2,000 zł., jest do sprzedania za szacunek 18,500 zł., każdego czasu. Wiadomość o powyższych szczegółach przy ulicy Sto-Jańskiej Nr 22, na 1m piętrze.— J. Chwalibóg, Kom.



Przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1859, jest **DOM** murywany, idące od Xieży Franciszkanów 4ty, z balkonem, dwoma oficynami i małym ogródkiem, z wolnej ręki do sprzedania. Dalszą wiadomość powziąć można od właściciela tegoż domu, na 1m piętrze mieszkającego.

Zawiadamiam niniejszym, iż Handel dotąd pod firmą M. Madejki będącej, odstąpiłem P. Wojciechowi Tybachowskiemu; a polecając łaskawym Kontmanom onegoż, oznajmiam, że kto ma jakiekolwiek pretensje do Handlu po s. p. M. Madejki, niechaj się zgłosi ostatecznie do podpisanej w przeciągu miesiąca.

Józefa Madejka.

Gdy wyrokiem IX. Departamentu Rządzącego Senatu z d. 14/26 Październi: r. b., utrzymane zostały w swej mocy areszta położone, na rzecz współ-Sukcesorów s. p. Rocha Biernackiego, na Czyszach opłacanych Juljannie Biernackiej, jako właścicielce dóbr Wola i Czyste, przeto zawiadamia się kogo to dotyczyć może, że Czyszownicy którzy najpóźniej do d. 2/14 Listopada r. b. Czyszów zaległych i biejących do Banku Polskiego niezłożą, sądownie poszukiwani będą.— Zyg: Krysiński, Patr: Tryb:.



Potrzebny jest **ADMINISTRATOR** do wyszynku Piwa Bawarskiego. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 849.— Tamże jest **KISZKA** Rossyjska w dobrym stanie, do sprzedania za pomierną cenę.

Życzący przyjąć obowiązek **KAPELMAJSTR**, w Pułku Xcia Wellingtona, może zgłosić się do Wolyńskich Roszar pod Nr 66, do Raznaczeja tegoż Pułku, który zabawi najdalej do Wtorku; Pułk exyduje w Lublinie. Zastrzega się, ażeby miał świadectwo co do swej sztuki, od Korpusnego Kapelmajstra 3go Korpusu.

Do zarządu Dóbr z 7u Folwarków składających się, w Gub: Lubelskiej, Pow: Siedleckim położonych, potrzebnym będzie od

Śgo Jana r. p. 1850, **RZADCA**, zalecający się zdatnością i nieskazitelną uczciwością. Bliższą wiadomość powziąć można w Rancelarji Rejenta Brzozowskiego w Warszawie.

**SZAFY** bardzo piękne, oszklone, w najlepszym stanie, na biało lakierowane, mogące służyć do wszelkiego handlu, są do sprzedania za cenę zniżoną, wraz z Stołami kontuarowemi. — **MIESZKANIE** dla jednej Osoby, bardzo wygodne, wspólne, jest do wynajęcia każdego czasu, z Śniadaniem nawet jeżeli tego życzyć będzie, oraz może korzystać z konwersacji języka francuzkiego. Wiadomość w handlu Żelaznym przy ulicy Trębackiej Nr 629.

Jan Markowski, **FRYZJER DAMSKI i MEZRI**, u którego wyrabiają się Pamiątki z włosów familijnych, jako to: Łaneczki, Sznurowadła do zegarków. Kolje z krzyżami na szyje, Szpilki, Bransolety, Sakiewki, Woreczki, Pierścionki, Cyfry, Laury i Rwiaty; jest także znaczna ilość gotowych wyrobów, Peruk, Półperuk damskich i męzkich, Szynionów, Loków, Pukli, Niobów karbowanych no sposob zagraniczny; także dostać można rozmaitych Pachnidel i Massy do farbowania włosów na kolor czarny; także przyjmują się wszelkie obstalunki i wykończają się spieszenie, dobrze i po cenach najumiarkowańszych. Ulica Nowomiejska, w Gdańskiej Piwnicy, pod Numerem 163.

**Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.** — Podaje do wiadomości, że dnia 8/20 Listopada r. b. o godz: 11 z rana, w Biurze Dyrekcji Mennicy, odbędzie się licytacja głośna na dostawę wyrobów **MYDLARSKICH** w ciągu roku 1850; stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za prejum fisei do licytacji naznacza się summa rubli 413 k. 70, a kaucja rubli 42 wynosi. — P. o. Dyrektora, M. **Kotakowski**, Sekretarz, **Ginett**.

Podpisana, poleca się Szan: Publiczności, z sekretem na wygubienie **MYSY i SZCZURÓW**, przez jej zmarłego Meza wynalezionym. Posiada ona Świadectwa pochwalne tak mężowi jako i jej samej udzielone, o skuteczności tego środka. Mieszka pod Nr 1449 a, przy ulicy Wielkiej, blisko ulicy Marszałkowskiej.

Taube Jungholtz.

Podpisany, utrzymując poprzednio główną fabrykę **FABRYKARSKA** przy ul: Nowy-Świat N° 1248, przeniosł obecnie takową, naprzeciw Saskiego placu, do domu PP. Wizytek pod Nr 389; gdzie również jak i poprzednio, przyjmują wszelkie obstalunki, jako to: Sukna, Cerkasy, Merynosy, Tybety, i t. p. przedmioty, do farbowania na różne kolory; oraz Szale i Chustki różnych fabryk zagranicznych do prania; zarazem z czarnych Tybetów i Merynosów, przerabiamy na inne rozmaite kolory, nadając na tychże druk parowy w najnowszych deseniach; jak niemniej przyjmuje do prania i giansowania **FIRANKI** i różne bawelniane wyroby z pokryć meblowych, i wywabiam plamy z różnych materji. A urządziwszy obecnie w swej fabryce **MASZYNĘ** do wyekskania Axamitów na różne desenie w najnowszym guście, po przystępnych cenach, nieoszczędzając wydatków. Spodziewam się, że Szan: Publiczności po przekonaniu się o rzeczywistości mego podania, jak poprzednio tak i nateraz licznem odwiedzaniem, zaszczytę mi nie raczy. — (Kunst Veid und Schön Pärber).



**POSESJA** pod Nr 163 i 233 w mieście Łęczycy w Gub: Warsz: eksystująca, składająca się: z Ramienicy masyw murowanej jedno-piętrowej, z Domu drewnianego, wielkiej Stajni zajezdnej, i wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, frontem do 3ch ulic głównych położona, czyniąca rocznego dochodu obecnie rsr: 560 k. 10, do sprzedania z wolnej ręki lub do zamienienia na Dom w Warszawie. Bliższa wiadomość w Składzie głównym Papieru przy rogu ulic Granicznej i Żelaznej bramy. Osoby na prowincji mieszkające, franko zgłosić się raczą.

Królewsko-Pruski Sąd powiatowy Wydz: II. w **Kos-cianie** (Kosten), zawiadując Successorów pozostających po zmarłym w Instytucie **Szarytek** w Poznaniu, dnia 18go Sierpnia 1848 r. na pozbawienie zmysłów, **Józefie Świą-cickim**, ażeby się najpóźniej do d. 8 Lipca 1850 r. do Ur: **Szneider** Asesora zgłosili, pod utratą praw swoich do znacznej, a po tymże **Świącickim** pozostałej sukcesji.

Przez wspólną pracę i nakłady, wynalezioną została **MACHINA** do żęcia zboża, w Zakładach Fabrycznych Blizyn, w Peie Opoczyńskim w Gub: Radomskiej, i po zrobionej w d. 7 Września r. b., na polach Konecieckich probie, okazała się doskonałą tak co do żęcia, jak i porządku na garście składania. — Zawiadamiamy niniejszym Właścicieli dóbr ziemskich o tym wynalazku, jedyny warunek dla swej korzyści wymagającego, ażeby zasiewy w składy lub pod radło były uskutecznione. — Alexan: **Wielogłowski**, Edward **Cywiński**.

Przeniosłszy fabrykę swoją **WYROBÓW SREBRNYCH** z Nru 438 Krako-Przedm: pod Nr 161 na ulicy Nowomiejską, mam honor donieść Szan: Publiczności, iż kontynuuję dalszą wy-przedaż tych Wyrobów po cenach zniżonych, i do zupełnego wy-przedania się; przyjmuję jeszcze obstalunki i reparacje.

Michał Pfanauzer.

Posiadający do sprzedania znaczniejszą ilość **CHMIE-LU** doborowego ogrodowego, pogodnie w roku bieżącym zebranego, może zbyć takową natychmiast pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość w Rantorze Domu handlowego W. Piotra **Steinkeller**, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638, każdodziennie od godz: 8mej do 10tej z rana, i od 4tej do 7mej wieczorem.



Z powodu wyjazdu z Warszawy, sprzedają się z wolnej ręki, następujące **SPRZĘTY**: 1) Raretta-Lando poczwórna; 2) Raretta poczwórna, ze wszelkimi do niej rekwizytami; 3) Raretta podwójna do miasta; 4) Rocz do miasta (Faeton); 5) Sanki podwójne do miasta; 6) Rozmaita uprząż końska; 7) Fortepjan; 8) Romoda z mineralami; 9) Markiza do okien; 10) Szafa do kąpeli kroplistych; i 11) Namiot do kąpeli kroplistych. Pragnący nabyć, którekolwiek z powyższych rzeczy, mogą obejrzeć takowe i dowiedzieć się o cenie, a Stróża w mieszkaniu Jenerala Dehn, w Cytadeli Aleksandryjskiej.



Są do sprzedania **MEBLE** jesionowe, mało używane, świeżym pokryciem, Kanapa, 12 Rzesel, dwa Fotele i Bergerka, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372, w domu dawniej Prusaka. Wiadomość można powziąć na miejscu.

Przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Pięknej pod Nr 1390 b, jest **OGRÓD** warzywny i fruktowy; częścią Pola wraz z 100 oknami inspektowemi i przynależnemi skrzyniami; Domkiem w ogrodzie z 4ch stancji składającym się, do wynajęcia każdego czasu; życzący wynająć, raczy zgłosić się pod Nr 1022 przy ulicy Grzybowskijskiej, do Opiekuna Adama Młodziejewskiego.

Podaje się do wiadomości Amatorom Drzew, że są rozmaite gatunki **DRZEW** fruktowych, jako to: Jabłka, Gruszki, Śliwki, Czereśnie lutówki, i t. p., do nabycia, w Ogrzędzie naprzeciw Czystego. Ktoby sobie życzył, niech się zgłosi pod Nr 990 przy ulicy Krochmalnej.

**Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.** Podaje do wiadomości, że dnia 1/13 Listopada r. b. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji Mennicy licytacja głośna, na dostawę **WĘGLI** stosownych miar 4ro-korcowych 1,000; stosownie do warunków,

które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za prelium fisci do licytacji naznacza się summa rubli 860, a kauceja rubli 86 wynosi. — P. o. Dyrektora, B. Kotakowski. Sekretarz, Ginett.

Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczych w Królestwie Polskiem. — Dla dogodzenia Publiczności, Członek Ekonomiczny zaopatrzył Skład Główny Tabak w Warszawie, w wyższe od dotychczasowych, czyli lepsze gatunki **SYGAR**, które po cenach przez Komisję Rz. Prz. i Skarbu zatwierdzonych, a mianowicie: po kop. sr: 15, 12, 10 i 6 za sztukę sprzedawane będą. O czym w skutku Reskryptu tejże Komisji Rząd. Prz. i Skarbu z d. 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. Nr 56, 725, Administracja Rządowa do wiadomości podaje. — Członek Administracji Rząd., J. Duński. Członek Ekonomiczny, L. Kronenberg.

**PLASZCZ** niedźwiedziami podszyty, obszerny, i zupełnie w dobrym stanie; — oraz **ROCYR** o 6 kołach, zdany do miasta i do podróży; — tudzież **RISZRA** rossyjska, mocna, ze 6ma kołami, i zaprzęgiem na konie rossyjskie, są do sprzedania przy ulicy Franciszkauskiej Nr 1816, naprzeciw ulicy Wałowej, gdzie Skład Zapalek Chemicznych, u Fabrykanta Semel.

**EKONOM** uzdatniony, obeznany z gospodarstwem wiejskiem tak praktycznie jako teoretycznie, przytem będący w stanie zastąpić i wykonać obowiązki Wójta Gminy, i zaopatrzony dobrami świadectwami; może się zgłosić do Kantoru na Solec pod Numer 2921.

W Magazynie **MEBLI** pod Nr 392 przy ulicy Krak.-Przedm., obok Rościola PP. Wizytek, został przez nieznaną Damę d. 10 Czerwca r. z. obstalowany **TABORECIR** palisandrowy ze szraburą, i do dziś dnia nieodebrany; jak również i przez nieznaną Osobę, dany był za datkę na **BIURRO** mahoniowe d. 1 Kwietnia r. z. i takie do dziś dnia nie odebrane; wżymam przeto powyższe Osoby, ażeby najpóźniej do dnia 1 Grudnia r. b. po odbiór powyższych przedmiotów zgłosić się raczyły, w przeciwnym bowiem razie, takowe komu innemu sprzedane zostaną. — Również polecam Szan: Publiczności mój **MAGAZYN** zaopatrzony w **MEBLE** wszelkiego rodzaju, odznaczające się dobrem wykończeniem, jako też elegancją i gustem; tudzież świeżo nadeszłe ozdoby brązowe Żyrandole i Handlabry najnowszych fasonów, i w ogóle wszelkie roboty Tapicerskie, jak najakuratniej wykonywane zostaną. — Wilhelm *Spintank*, Tapicer.

Do handlu **SZRLA** i **PORCELANY** Fryderyka Storsberg, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459, nadszedł transport **PORCELANY BARANOWIECKIEJ OGNIOTRWALEJ**, w naczyńiach stołowych, białych i kolorowych; oraz transport Fajansu Pruskiego, białego, z Frankfurtskiej fabryki. Osoby które porobiły obstalunki na powyższą porcelanę, po odbiór takowej zgłosić się zechcą. — Tamże wyprzedają się: Paski do brzytw, Ozdoby brązowe do firanek, Wyroby żelazne, i t. p. przedmiota.

**CHŁOPIEC** dobrej konduity, i ukończeniem 3ch klass poświęcony, chcący się poświęcić nauce Pieczętarskiej, może mieć miejsce u Pieczętarza Steimann, pod Nr 420, na Krakow-Przedm: mieszkającego, za stosowną umową. Wiadomość tamże.

 Sprzedaż **MEBLI** w komis danych. — Do Magazynu Mebli F. L. Gerrum pod Nr 467 przy ulicy Senatorskiej i Bielańskiej, oddano następujące używane, lecz jeszcze bardzo dobre Meble mahoniowe, za których dobroć i trwałość ręczy, jako to: Kanapa duża, dwie małe Kanapki, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapą i Konsola; oraz z całym nowym Mebli palisandrowych, Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, wszystko pokryte prawdziwą liońską materją niebieską z białem.

Podpisany, Fabrykant Waty na Maszynie angielskiej nowego wynalazku, przeniósł swe mieszkanie z ulicy Żabiej Nr 950, na róg ulicy Starego Miasta i ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 8; gdzie jak dawniej, tak i teraz, będę wyrabiał najlepszą **WATE**:

starając się jedynie ciągle zasługiwać na zaufanie Szan: Publiczności, polecając się jej łaskawym względom. — G. *Umgeller*.

### ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER

w Warszawie na Solcu pod Nr 2913

Przysposobił (oprócz poprzednio ogłoszonych w Kurjerze) świeży zapas **NARZĘDZI** Gospodarzo-Rolniczych, podług najnowszych i najużyteczniejszych Modeli z Anglii sprowadzonych, mianowicie: Młocarń dwu-konnych z manieżami, Młocarń ręcznych całkiem żelaznych, Młocarń 4ro-konnych z manieżami, prostą słomę wydających; Sieczkarń o 2ch nożach; Pługów; Radeł, i Extirpatorów różnego rodzaju; Bron całkiem żelaznych; Młynków oczyszczających i kompletnie do czyszczających Zboże; tudzież wiele innych nader użytecznych dla kraju tutejszego.

Potrzebna jest **BONA** Francuzka, do dwojga dzieci, znająca początki czytania i pisania w tymże języku, i dla ciągłego dozoru tychże. Zycząca podjąć się tych obowiązków, zgłosi się do Drukarni Kurjera.

### FABRYKA WYROBÓW LNIANYCH

W ŻYRARDOWIE,

przy Stacji Kolei żelaznej RUDA GUZOWSKA położona,

uwiadamia, że otworzyła swych wyrobów

### SKŁAD GŁÓWNY W WARSZAWIE.

w domu Nro 971, na rogu Placu za Żelazną Bramą i ulicy Granicznej.

W Składzie tym dostać można różnego gatunku płócien, białych i kolorowych, chustek do nosa białych, kolorowych w przedzły farbowanych, płótna malarskiego, płótna wauluchowego, drelichu, worków drelichowych bez szwu, zbożowych i innych, i t. d., tudzież przedzły lnianej machinowej.

Handlujący zechcą poinformować się w tymże Składzie co do otwierania im kredytu i wysokości rabatu.

Rupujący przędzę najmniej za rsr. 50, otrzymują rabatu 5 na sto, a za rsr. 150 lub więcej, 10 na sto.

CENA STAŁA,

na wyrobach farbą czerwoną odcisniętą.

Fabryka zaręcza, że wyroby jej, są czysto-lniane.



Podpisany, mam zaszczytawić Szan: Publiczności iż przeniósł swą **PRACOWNIĘ** z Nru 507 pod Nr 433 przy ul. Krak.-Przedm., wprost statuy N. M. Panny; uskuteczniam podług najnowszego gustu, wyroby z materiałów moich dla obstalujących osób, za cenę następującą: Tużurki sukienne z lok: 3 1/2 z podszewką kamlot: za zł. 70 do 90, jedwabna za zł. 90 do 100; Tużurki zaś z więcej sukna jak z lokci 3 1/4, jak do figury, nastąpi do powyższej ceny stosowna dopłata: Fraki z jedw: podszewką, za zł. 80 do 90; Paletoty z syberyńskie zwane lub z kortu, za zł. 120 do 130; Płaszcz zimowy z podszewką kamlot: albo flanelkową, za zł. 140 do 180; Paltosaki kortowe lub syberyńskie z podszewką: albo flanelkową, za zł. 120 do 140, z podszewką jedw: za zł. 140 do 160; gdyby zaś ubiór obstalowany, do gustu obstalującego nie przypadł, więc podpisany za datkę mu zwróci. Robię także dla zyczących bez mojego materiału i wszelkich dodatków, Tużurki za zł. 16; Fraki za zł. 18; Paltosaki za zł. 24; Paletoty za zł. 24; Płaszcz za zł. 26; oraz wszelką robotę Krawiecką, za zmniejszoną cenę. Wszakże już wiele osób wydoskonalały kunszt mój i rzetelne z niemi postępowanie, w publicznych pismach ogłosiło, więc zasługuję sobie, abym się Szan: Publiczności, jak dawniej tak i teraz, zaufaniem swoim zaszczytowi raczyła. — Ignacy *Mossakowski*, Majster Runsztu Krawieckiego.

Przez urządzenie mojej maszyny do Czekolady, zupełnie na nowy sposób, jestem teraz w możności służyć Szano: Publiczności na każde żądanie, najlepszemi gatunkami **CZOKOLADY**, podług cen następujących, a mianowicie: Brillant Czekolada funt po zł. 6; najlepsza Turyjska Czekolada waniljowa z Karakas Kakao, funt po zł. 5; najlepsza Hiszpańska Czekolada z Karakas Kakao, Nr 1szy, funt po zł. 4; najlepsza waniljowa Czekolada z Karakas i Martyniki Kakao, Nr 2gi, funt po zł. 3; najlepsza homeopatyczna Czekolada zdrowia, Nr Smy, funt po zł. 3; najlepsza korzenna Czekolada, Ner 5ty, funt po zł. 2 gr. 15; najlepsza Czekolada zdrowia, z cukrem, bez korzeni, Nr 6ty, funt po zł. 2; przednia korzenna Czekolada, Nr 9, funt po zł. 1 gr. 10; najlepsza osmażana Czekolada z buljonem, dla słabych bardzo skuteczna i wzmacniająca, funt po zł. 4; najlepsza Paryzka Salep Czekolada, funt po zł. 4; najlepsza Caragèen albo Islandzka Czekolada z Salepem i mchem, funt po zł. 4; najlepsza cytwarowa Czekolada, na robaki dla dzieci, funt po zł. 3, w tabliczkach po gr. 10. Nadto, dostać można tarte Kakao w massie, z czystego Karakas Kakao, Ner 1, centnar po zł. 300, funt po zł. 3; z czystego Martyniki Kakao, Nr 2, w cząstkach, centnar zł. 240, funt po zł. 2 groszy 15; Kakao w massie z Guajaquil-Kakao, centnar po zł. 216, funt po zł. 2; Kakao w massie z Brazylijskiego Kakao, centnar zł. 180, funt po zł. 2. Powyższe gatunki Kakao, dostać można w cząstkach od 5 do 10 funtów. Palony, zupełnie wyczyszczony i zdrobniony Kakao, nazwany kawowy Kakao, centnar zł. 170, funt po zł. 2 gr. 15. Preparowane łupiny Kakao z wanilją, zwane Kakao Herbata, Nr 1szy, centnar zł. 150, funt po zł. 2; także: Ner 2gi, centnar zł. 80, funt po zł. 1; także: Ner 3ci, centnar zł. 30, funt gr. 12; oraz różnych gatunków **CUKROW** z Czekolady, jako to: Pastylków, Pistacji, Kiełbasek, Szynek, Platek, Zegarków, Pralini, Jajek i Kasztanów, funt po zł. 3 i 4. Wszystkie te gatunki Czekolady sprzedają się w Cukierniach moich: przy ulicy Senatorskiej Nro 451, i przy ulicy Długiej, w domu po-Paulińskim, pod Nrem 592. — C. Grohnert, Właściciel Fabryki i Cukierni.

Skład Główny Rządowy Wyróbów Żelaznych, podaje do publicznej wiadomości, że w Składzie Głównym Żelaza Rządowego w Warszawie, przy ulicy Królewskiej i Granicznej Nr 1078 e, znajduje się zapas **MIAR** Rossyjskich do ciał sypkich, cztererykami zwanych, które po stałej cenie sprzedają się, mianowicie: za garnitur składający się z cztereryka, 1/2 cztereryka, i 1/4 cztereryka, Rsr. 11 k. 8. Pojedyncze sztuki nabywający, płaci: za cztereryk rsr. 4 k. 90; za pół-cztereryka rsr. 3 k. 70; za ćwierć cztereryka rsr. 2 k. 50.

W pałacu Razimierowskim na Kraków-Przedm: Nr 394, jest do sprzedania siwy **KON** wierzchowy, zawodu Xcia Sanguszkii, młody, zdrowy, pięknie ujeżdżony i spokojny. Wiadomość o nim powziąć można u posługacza Michała.

Do Gorzelnii Browarów, Cukrowni, Treibhausów i Rapieli, potrzebne **PROBY** stumiarowe, i t. d., z ciepłomierzami, rządową cechą opatrzone; oraz ciepło-zimnomierze, powietrznomierze i t. d., znajdują się po cenach niższych w Instytucie Optyka M. W., J. Pík, przy ulicy Miodowej Nr 497.

**OSOBA** usposobiona do Zarządu Domu Wiejskiego, życzy sobie objąć stosowne miejsce; o czem wiadomość powziąć można w domu pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki, na 3m piętrze od frontu, w mieszkaniu P. Kamińskiego.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 486 a, jest do najęcia **STAJNIA**, **WOZOWNIA**, **PIWNICA** na wino, i **LODOWNIA**, od Nowego Roku 1850.

**STRUNY NEAPOLITAŃSKIE**, świeżo otrzymane, można nabyć w Składzie Instrumentów Muzycznych, przy ulicy Długiej w domu pod Nr 545; — tamże są do sprzedania różne **INSTRUMENTA** smyczkowe; tudzież Smyczki drewniane i stalowe po różnych cenach. — Henryk Rudert, Fabr: lustr: Muzycz.



**POWOZ** lekki, na wiszących resorach, z fordekami i walizami, zupełnie nowy, wcale nieużywany, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w domu W. Kochanowskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 484, na 1m piętrze, w Biurze 3go Korpusu.

Jest do sprzedania za bardzo niską cenę, **PARAWAN** tapetowy, o 6ciu skrzydłach, 4 łokcie wysoki, w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Piwnej w domu PP. Marcinkanek, wchodząc przez podwórze do sieni, wprost bramy, na 2m piętrze, pod Nr 20.



Zl. 20 Nagrody. — Dnia 2 Paździer: wieczorem, zginął **WYZELEK** angielski, biały, w kasztanowate łaty, uszy długie kasztan.; ogon biały kiciasty; nogi mocno obrosłe tarantowate, z gwiazdką białą na czole w kształcie serca, miał na szyi wstążeczkę czerwoną z srebrnym guzikiem. Znalazca lub posiadający o nim wiadomość, raczy go odnieść pod Nr 565/6 przy ulicy Długiej, do handlu Win W. Rieli-chen, lub teżawiadomić gdzie się znajduje; a powyższą otrzymaną nagrodę. Ostrzega się zarazem, iż w razie dłuższego przetrzymywania cudzej własności, winny za wykryciem, do sąłowej odpowiedzialności, pociągnięty będzie.



**FORTEPIAN** o pół 6ej oktawy, zdalny do nauki dla początkujących, jest do sprzedania za rubli sr: 10. Wiadomość powziąć można w domu PP. Kanoniczek, u Organisty.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południu 8.  
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 2.  
**TEATR WIELKI**. Dziś, *Piękna Dziewczyzna z Gandawy*.  
**TEATR ROZMAITOŚCI**. Dziś, *Laird z Dumbiki*. — Jutro, *Batamut...*

Pospieszam donieść Szano: Publiczności, że z dniem 10tym b. m., otworzyłem **CUKIERNIĘ** w Rynku Starego-Miasta pod Nrem 48. — Mam przeto zaszczyt polecić takową Szanownej Publiczności, aby raczyła ten świeżo otworzony mój Zakład odwiedzać, a przekona się o doborze **CURROW**, **CIAST** różnego gatunku, Czekolady, i t. p. przedmiotów, które sprzedając po cenie bardzo umiarkowanej, będę się starał zasługiwać na łaskawe względy Publiczności.  
Stanisław Binkowski.

W **SALONIE** Z **RAPELUSZEM**.  
Dziś (w Niedziele), przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 411, u podpisanego, dostać można świeżych Berlińskich **BLUT** i **LEBERWURST**. — Przytem muzyka dobrana grać będzie.  
Klopfert.



Piotr *Slizyński*, Nauczyciel Tańców, powrociwszy z Prowincji, otworzył **SALON** do nauki, i udziału będzie **LERCJE** tak u siebie jakoteż po Domach prywatnych i Pensjach. Osoby życzące pobierać Lekcje, zgłosić się raczą pod Ner 170 przy ulicy Gołębiej, na 1sze piętro od frontu (w domu Piernikarza).